esta parte jostamente pretende apoyar la que defiende.
140 Ea vel maximè, porque bien consideradas las circunstã-
cias de este caso, y que la materia en que los Romanos Pon-
tifices estatuyeron, es Ecclesiastica, y el spiritual las principa-
les personas de Obispos, y Arçobispos tambien lo son, la
causa y motivo final de authorizar esta dignidad, por ser lo
tan alta, & ita culmen Ecclesie cum latè supra numero
tambien spiritual, y el fin y orden a que todos estos me-
dios se endrezan de la mesma calidad spiritual, iam sub-
intrèt necesse est plures natura Phylosophie, & iuris regu-
la, nèpè, vulgare esse, tã in Phylosophia, quàm utroq; iure,
quod sicut ei cui cõmittitur finis, eo ipso cõmittitur etiã me-
dia ad illũ, & cui cõmittitur consequens cõmittitur, etiam
antecedens: & cui cõmittitur principale, cõmittitur etiam
accessorium. Sic cui potestas aliqua, vel iurisdictio cõcedi-
tur, eo ipso omnia conceduntur sine quibus, vel nullatenus,
vel nõ nisi cum notabili difficultate eiusmodi potestas, vel
iurisdictio expediri potest, & hæc omnia ad eandem con-
cessionem, non verò ad diuersam spectant. l. 2. ff. de iuris-
dictione. l. ad rem. ff. de procuratoribus, cap. præterea. 5. de
officio delegati, tradit Everardus loco. 126. & præcedenti,
cum sequentibus, Gratianus regula. 39. Navarrus in prin-
cipio, de præteritis, distinctione. 5. num. 29. id quod mul-
to certius locum habet vbi finis, de quo agitur excellentior
est medijs, & consequens, vel principale dignius antecede-
ti, vel accessorio, & vbi maior aliqua, vel superior potestas,
& iurisdictio concessa proponitur, ea verò que præcedere
debent, seu media ad illius expeditionem sunt minora, vel
ad minorem, & inferiorem expectant potestatem, & adhuc
certissimum, & omnino indubirabile si pertineant nõ tan-
tum ad inferiorem, vesumetiam ad subalternam, vel sub-
ordinatã superiori cõesse, iuxta tradita in dict. l. 2. & dictio
cap. præterea, & in cap. solite, de maioriã, vt contingit
in proposito. Iam benè consequitur, que la potestad y ju-
risdicion en este caso formaliter, & vt benè considerata
spiritualis dici debet, cum actus humani potius à fine, &
causa faciendi, quàm à facto ipso, & speciem, & nomen acci-
pere dignoscantur. l. verum. 40. ff. de furtis, ibi: *Nec enim
factum queritur, sed causa faciendi, cap. cum voluntate. 54. in
prin-*

principio, de sententia excommunicationis, D. Thom. 1. secundæ, quæst. 18 artic. 6. post Aristotelem, & ibidem quæst. 1. artic. 3. quod attento eiusmodi fine, & causa strictè, & propriè loquamur, talis iurisdictionis iuxta prædicta, nec existit, nec dici potest simpliciter temporalis, sed magis illa diuersa, quæ est finis, & causa faciendi, id est, causa agendi, sic de temporalibus, ita vt in rigore disputationis ea in cuius fine agitur, & res ipsæ temporales principaliter ordinantur, & haberi, & exerceri dicatur.